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سرویس سیاسی -
روزنامه اعتماد در شماره روز پنج شنبه در مطلبی با عنوان »مسئوليت اخلاقي روحاني« به بررسی مواضع 
روحانی درباره مذاکرات وین با محوریت رفع تحریم ها در روزهای پایانی عمر دولت تدبير پرداخت و نوشت: 
»آنچه حسن روحاني به عنوان مانع نهایي شدن مذاکرات وین و اعلام نتایج حاصل از آن به معضل بروکراسي 
در بالاترین ســطح دیپلماسي جهاني تعبير مي کند، در عالم ذهني و در خوش بينانه ترین حالت یك ادعاي 
شتابزده و اما در عالم واقع به ادامه رویكرد پنهانكارانه طي چند سال گذشته درخصوص مهم ترین چالش هاي 
پيش رو از جمله دستاوردهاي دولت و مهم تر ادعاهاي مبارزه با کرونا مي توان ارزیابي کرد. ادعاهایي که فارغ 
از ارزیابي درســت و بي غرض و مرض باز همچنان بخش بزرگي از ناکارآمدي را متوجه دولت و بدتر از آن 

موضع منفعلانه و باري به هر جهت مي کند.«
این روزنامه در ادامه ادعای روحانی را که بروکراسی پارلمانی را مانع رفع تحریم عنوان کرده بود، بدترین 
و ســبكترین شيوه توجيه ناکامی مذاکرات دانست و نوشت: »یكي از آخرین توجيهات روحاني بر حاکميت 
بروکراســي بر مذاکرات، شاید بدترین و سبك ترین نوع آن باشد. این در حالي است که داده هاي رسانه ها از 
جریان مذاکرات وین خلاف آنچه حسن روحاني ادعا مي کند، بسيار فراتر است. دور ششم مذاکرات وین در 
حالي به پایان رسيد و ادامه آن به زمان نامعلوم محول شد که بنا به اظهارات مقامات فرانسوي و همچنين 
وزیر خارجه آمریكا موانع پيش  روي مذاکرات بسيار فراتر از نقطه شروع و یعني بازگشت ایران به نقطه صفر 

تفاهمنامه برجام است.«
اعتماد در بخش دیگری از این یادداشت می نویسد: »این وضعيت در مقایسه با آنچه چندماه پيش روحاني 
وعده شكسته شدن قطعي تحریم ها را به مردم داد و در عين حال عقب نشيني تلویحي او با تعبير و توجيه 
بروکراسي حاکم بر دیپلماسي نه تنها مغایر است که مي تواند آخرین روزهاي حضور روحاني در پاستور را با 
چالش هاي جــدي مواجه کند. آنچه در خوش بينانه ترین و منصفانه ترین حالت درباره این وضعيت مي توان 
اشــاره کرد اینكه روحاني مســئوليت و مدیریت و اطلاع رساني مذاکراتي را پذیرفته که به طور واقعي و عملا 

هيچ نقشي نه در روند و نه در موضوعات و نه حتي در اطلاع رساني واقعي آنچه در جریان است، ندارد.«
دیدگاهیکهفاجعه8سالگذشتهراپدیدآورد

اصلاح طلبان اصلی ترین مسببان روی کار آمدن دولت فعلی هستند و اکثریت نفرات دولت از همين جماعت 
اصلاح طلب بوده اند؛ حالا برای آنكه بدانيم چه دیدگاه غلطی فاجعه 8 سال گذشته را پدید آورد، کافی است 

به گفت وگوی روزنامه شرق با شخصی که استاد دانشگاه معرفی شده نظر  انداخت.
در بخشــی از این گفت و گو آمده: »زمانی هســت که  همين ســؤالی را که مطرح کردید، طرح می کنيد؛ 
مهم ترین پرونده هایی که روی ميز این دولت قرار دارد چه هست که من اطلاع ندارم و باید از خود این دولت 
پرسيد چه پرونده هایی را روی ميز قرار داده است. چرا این حرف را می زنم؟ چون در مناظرات انتخاباتی هم 
که صحبت می شد، من به سهم خودم به عنوان یك استاد متوجه نشدم چه برنامه ای هست و چه پرونده هایی 

را اینها روی ميز گذاشته اند]!![«
در ادامه آمده است: »اما اگر به عنوان یك استاد حقوق و روابط بين المللی بپرسيد که چه پرونده هایی را 
باید دولت روی ميز قرار بدهد، در مسائل سياست خارجی، من معتقد هستم که یكی بحث رفاه است؛ یعنی 
در موضوع سياست خارجی باید دقت شود که چه نوع روابط خارجی می تواند منجر به رفاه ملی و معيشت 
بهتر مردم شــود که این مســتلزم تعامل اقتصادی با کشورهای پيشرفته صنعتی و اقتصادی در دنياست]!![ 
کارکردن با کشورهایی که در حوزه اقتصاد موفق هستند؛ مانند کارکردن با ایالات متحده آمریكا، ژاپن، کره 
جنوبی، چين، بریتانيا، آلمان، کشورهای صنعتی عمده دنيا که توليدات صنعتی موفقی دارند. شما برای اینكه 
صنعتتان و اقتصادتان رشد کند، نمی توانيد با یك کشور ورشكسته مسابقه بگذارید و بگویيد من می خواهم 

در مسائل اقتصادی و صنعتی با شما رقابت کنم . باید با سرآمدان اقتصاد و صنعت دنيا مسابقه بدهيد...«
هميــن تفكر بود که باعث شــد پس از برجام، دولت تدبير و اميد از هــول حليم در دیگ افتد و برخی 
قراردادها و برنامه های خود با کشــورهای دیگر را به اميد آمریكا و اروپا قطع و فســخ نماید. پس از برجام 
نيز دولت با تمایل شرکت های بزرگ اروپایی )در زمينه های مختلف از جمله صنعت خودرو، هواپيما سازی، 
کشف و استخراج گاز و نفت و...( برای انعقاد قرار داد با ایران مواجه شد و همين موضوع برایش یك شيرینی 
آدامســی به وجود آورد که البته خيلی زود آن شــيرینی پرید. آن هم زمانی که از پژو گرفته تا توتال دست 
دولت تدبير و اميد را در پوست گردو گذاشتند و تحریم چند برابر شد. این شد نتيجه تعامل با اروپا و آمریكا.

FATFبیسوادیبزککنندگان
روزنامه آرمان در شماره روز پنج شنبه طی مطلبی نوشت: »همين امروز هم تحریم ها برداشته شود تا موضوع 
پيوستن به FATF روشن نشود، نمی توانيم با کشورهای دیگر روابط مالی داشته باشيم. مراد این است که کشور 
از مواهب ناشی از برداشتن تحریم ها استفاده کند و هدف از توافق برای ایران این است که تحریم ها برداشته 
شود و این هدف صرفا زمانی برآورده می شد که ما FATF را بپذیریم و در غير اینصورت عملا توافق هم خيلی 
کاری از پيش نخواهد برد و روابط پولی ما همچنان برقرار نخواهد شد مگر اینكه از ليست سياه خارج شویم.«
متاسفانه حاميان FATF و به عبارتی بزک کنندگان لوایح مرتبط با FATF از کوچكترین اطلاعات درباره 

این سازمان بين المللی نيز بی بهره هستند. 
چندی پيش محمدرضا پورابراهيمی، عضو کميسيون اقتصادی مجلس گفته بود:»از آقای ظریف سؤال 
کردم و گفتم اگر جمهوری اسلامی ایران، همه تعهدات را بپذیرد آیا هيچ تضمينی وجود دارد که از ليست سياه 
اف ای تی اف خارج شود یا اتفاق دیگری رقم می خورد. ظریف گفت، خير هيچ تضمين و تعهدی وجود ندارد.«
کارشناسان اقتصادی معتقدند که همكاری با FATF  هيچ سود مشخصی برای ایران نخواهد داشت و هرچه 
ایران بيشتر به مطالبات این نهاد سياسی پاسخ بدهد، بيشتر در باتلاق تحریم های اقتصادی فرو می رود. برای 
نمونه، سازمان FATF  صراحتا اعلام کرده که اگر ایران به کنوانسيون های پالرمو و سی اف تی هم بپيوندد، وارد 

مراحل بعدی شده و خواسته های جدید را مطرح می کنيم.
دولت روحانی از 41 دســتور FATF  به 39 دســتور کاملا عمل کرده است. دو مورد باقيمانده، پالرمو و 
ســی اف تی اســت. نكته قابل توجه اینجاست که سازمان اف ای تی اف اعلام کرده که با اجرای این دو مورد 
هم انتظارات از ایران پایان نمی یابد و تازه وارد گام های بعدی، خارج از »اکشن پلان« این سازمان می شویم. 
مســئله اصلی در تبادلات بانكی ایران، تحریم های آمریكاســت و این تبادلات هيچ ارتباطی به FATF ندارد. 

اتفاقا FATF اهرمی برای وزارت خزانه داری آمریكا در هوشمند  سازی تحریم است.
لازم به ذکر است که دولت روحانی حدود 95 درصد دستورات FATF را اجرا کرده است اما این اقدامات به هيچ 
عنوان موجب گشایش در امور بانكی نشده است. اتفاقا همين اجرای FATF در التهابات بازار ارز سهيم بوده است. 
گلایهمدعیاناصلاحاتازاظهاراتروحانیدربارهدلار5هزارتومانی!
رئیسجمهورازانصافرسانههاوکارشناسانسوءاستفادهکردهاست

روزنامه آفتاب یزد در مطلبی به قلم سردبير خود نوشت: »بنده به واقع تمایل ندارم در این روزهای پایانی 
عليه شخص رئيس جمهور و دولت وی وجيزه ای قلمی کنم. آن قدر در این راستا نوشتيم و آن قدر این دولت، 
خود را به نشــنيدن زده اســت که دیگر نه توانی مانده و نه انگيزه ای. ليكن سخن دیروز حسن روحانی از آن 
سخن هایی بود که نمی شود به سادگی از کنار آن گذشت. او گفته اگر ترامپ و کرونا نبودند دلار اکنون زیر 
5 هزار تومان بود. این جمله رئيس جمهور نشــان می دهد که وی اصلا و ابدا ســهمی برای سوء مدیریت ها و 
بی تدبيری ها قائل نيســت. در واقع وی یقين دارد هر آنچه شــده از مدیریت و کنترل دولت خارج بوده و چه 

بسا این دولت نبود شرایط بدتر نيز می شده است.«
دولتی ها خیلی نایس تشریف داشته اند؟

در ادامه مطلب آمده است: »البته همان طور که پيش تر هم گفته شده بود اهل انصاف و تقوا می دانند و تایيد 
می کنند که ترامپ دیوانه و کرونای منحوس تاثير مهمی بر وضعيت اقتصادی کشور گذاشته اند اما نباید این 
سهم را به قدری بزرگ کرد که این امر بر دولتی ها مشتبه شود که آنان خيلی نایس و کول تشریف داشته اند!«

ادعای رئیس جمهور با عالم واقع تطبیق ندارد
آفتاب یزد نوشــت: »به نظر صاحب این قلم، رئيس جمهور محترم به نوعی دیروز از انصاف رســانه ها و 
کارشناســان سوءاســتفاده کرده و همه کاسه و کوزه ها را بر ســر ترامپ و کرونا شكسته است... نباید منكر 
زحمات دولت شد و باید حق داد که فشارهای آمریكا کمرشكن بوده است ولی ادعای رئيس جمهور نيز با عالم 
واقع تطبيق ندارد. محرز است که مشاوران رسانه ای او، وی را در دام اطلاعات غلط  انداخته اند. وگرنه حسن 

روحانی می توانست اصلا عددی به زبان نياورد که این چنين اظهاراتش دستمایه اعتراض و استهزا شود.«

معراجی از سجده گاه خونین
تا فردوس برین

  سید ابوالحسن موسوی طباطبایی
پرتو شخصيت امام خمينی رحمه ًْالله آن چنان فراگير و پرفروغ است که زمان و مكان را درنوردیده و 
شكوه رونق مكتب جعفری)ع( را از کرانِ جهاد و اجتهاد متجلی ساخته است. آن فرید دهر و یگانه اعصار، 
»عُصاره« قرن ها مجاهدتِ عالمان شيعی ســت که کام آزادگان گيتی را به حلاوت ارمغان عرشــیِ خود 

»نوشين« و به غمزه ای ملت های مظلوم را بيدل خویش ساخته است.
   امام خمينی خورشيدی است که در سپهر بلند انقلاب اسلامی، منظومه  اخترانی فروزان را به گرد 
خود دارد. آنها که هر کدام اســتوانه ای ســترگ و بازویی ستبر برای نهضتش محسوب می شوند و آیت الله 

شهيد محمد صدوقی، از بلند مرتبه ترینِ آنهاست.
***

آیت الله صدوقی، پنجمين شــهيد محراب به سال 1۲8۷ش در دارالعباده یزد پا به عرصه حيات نهاد. 
پدرش ملا ابوطالب از عالمان مشــهور منطقه و کارگشــای خلق بود. سلسله نسب خاندان صدوقی به ابن 

بابویه قمی مشهور به شيخ صدوق از علمای بزرگ شيعه در قرن چهارم می رسد.
   محمد در ۷ سالگی، پدر و در 9 سالگی مادر خود را از دست داد و رنج یتيمی را از اوان کودکی 
چشيد و از آن پس تحت سرپرستی پسر عمویش ملا محمد کرمانشاهی از عالمان بنام یزد قرار گرفت و 
بعدها داماد وی شد. محمد در 13 سالگی به تحصيل علوم دینی روی آورد و در یزد و اصفهان تحصيلات 
مقدماتی خود را آغاز کرد و ســپس برای ادامه تحصيل به قم عزیمت نمود و در محضر عالمان بزرگی 
چون شيخ عبدالكریم حائری)مؤسس حوزه علميه قم(، سيد محمد تقی خوانساری، سيد محمد حجت 

و امام خمينی زانوی شاگردی بر زمين زد و ۲1 سال در این شهر برای تحصيل علم سكونت گزید. 
   شيخ محمد صدوقی رابطه ای خاص با امام خمينی داشت که در این باره چنين می گوید: »دو سه 
روز از ورودم به قم نگذشته بود که با امام خمينی آشنا شدم و کم کم آشنایی ما بالا گرفت و به رفاقت 
کشيد و گاه در تمام مدت شبانه روز با ایشان بودم. در این مدت طولانی که در قم بودیم، انس ما عمده 
با ایشــان بود و نمی شــد هفته ای بگذرد و دو سه جلسه خدمتشان نباشم.« وی در وصف حلقه درسی 
امام می گوید: »امام خمينی در تدریس فلســفه و عرفان و فقه و اصول استاد اول شناخته می شدند. در 
آن وقت امام خمينی یكی از مدرســين بســيار مُبرّز حوزه بودند که همه ایشان را به عنوان اینكه یك 
آقای فوق العاده ای است می شناختند.«)این خاطره مربوط به سال های جوانی امام و حدود سی سالگی 

ایشان است.(
   آیت الله صدوقی از استادان برجسته حوزه قم بود و درس او یكی از بزرگ ترین حلقه های درسی 
به شمار می رفت. نقل شده که 85 درصد از فضلای آن روزگارِ حوزه علميه، از شاگردان ایشان بوده اند 
که به عنوان نمونه می توان از علامه محمد تقی جعفری، شــهيد مرتضی مطهری، شهيد سيد مصطفی 
خمينی، شــهيد علی قدوســی و آیات احمد جنتی، مهدوی کنی و محمــدی گيلانی نام برد. آیت الله 
صدوقی از حافظه ای بســيار قوی برخوردار بود و مدتی مسئوليت شهریه طلاب را برعهده داشت. خود 
در این باره چنين اظهار می دارد: »وقتی ده هزار طلبه شهریه می گرفتند، من دفتری در موقع پرداخت 
نداشتم. ولی هرکس که شهریه می گرفت در خاطرم بود و شب که به منزل می رفتم به هر کس هر چه 

داده بودم یادداشت می کردم!« 
   در سال 133۰ با ارتحال عالم دینی یزد شيخ غلامرضا فقيه خراسانی مردم آن سامان درخواست 
نمودند آیت الله صدوقی به شــهر یزد برگردد. از این رو ایشان به دستور آیت الله بروجردی و توصيه امام 
خمينی به یزد برگشت و زعامت دینی و اجتماعی آن منطقه را به دست گرفت. وی در آن زمان 45 ساله بود.
    این انسان وارسته در انجام امور خيریه و خدمات اجتماعی پيشتاز بود و آثار ارزنده ای در یزد و 
برخی از مناطق کشور مانند شيراز و مشهد از خود به جا گذاشت. او در این مدت موفق شد 18 مسجد را 
تعمير کند یا بسازد و 19 مدرسه علوم دینی را تعمير یا تأسيس نماید. نيز مؤسسات خيریه و قرض الحسنه، 
ساخت بيمارستان  و درمانگاه های متعدد از جمله کارهای عام المنفعه آن شهيد محسوب می شود. او برای 
تحصيل خواهران مكتبة الزهراء و برای تربيت جوانان گروه فرهنگ علوی را تأســيس کرد. دســتگيری 
از گرفتاران و مستمندان، تهيه آذوقه برای مناطق مرزی جنوب کشور، ساخت و ساز منازل برای زلزله 
زدگان استان کرمان و تهيه سرپناه برای مناطق جنگ زده، سرکشی به روحانيون تبعيدی و تهيه آذوقه 
برای آنان و رسيدگی به خانواده هایشان از خيرات کثير آن عبد صالح است. شهيد صدوقی ارتباط وصف 

ناپذیری با جوانان داشت و بيشتر شرکت کنندگان در نماز جماعت وی را جوانان تشكيل می دادند.
فعالیت سیاسی و مبارزات

شــهيد صدوقی از آغاز نهضت در سال 1341 همگام با امام خمينی مبارزه خود را آغاز کرد. اسناد 
باقی مانده از ساواک و گزارش های این سازمان جهنمی، از تأثير و نفوذ آن شهيد عزیز در منطقه حكایت 
دارد. وی با ارسال تلگرافی به شاه، مخالفت خود را با انجمن های ایالتی و ولایتی اعلام کرد و این مخالفت 

و مبارزه تا پيروزی انقلاب اسلامی استمرار داشت. 
   شهيد صدوقی در حادثه 15 خرداد از امام خمينی حمایت کرد و در اعتراض به دستگيری ایشان 
به تهران مهاجرت نمود. در حادثه آتش سوزی سينما رکس آبادان اعلاميه ای صادر کرد و رژیم را عامل 
این جنایت دانســت و در حوادثی مانند 1۷ شــهریور و 19 دی و چهلم شهدای تبریز در ۲9 بهمن 5۶ 
اعلام عزای عمومی کرد و مجالس بزرگداشــت گرفت. اما حرکتی که منجر به قيام عمومی در یزد شد 
و تا پيروزی انقلاب ادامه داشــت، برگزاری چهلم شــهدای تبریز بود. آن مجاهد بزرگ در عيد 135۷ 
اعلاميه ای انقلابی صادر کرد و اعلام عزای عمومی نمود. برگزاری چهلم شهدای تبریز در دهم فروردین، 
خيزش عمومی یزد و استان های همجوار را به دنبال داشت. شرکت کنندگان در پایان مجلس دست به 

راهپيمایی زدند که با مقابله مأموران، تعدادی به شهادت رسيدند.
   شهيد صدوقی به معنای واقعی کلمه، شجاع بود و هراس در وی راه نداشت. مقام معظم رهبری 
در این خصوص می فرمایند: »در سال 5۷ که از تبعيد برمی گشتم به یزد سفر کردم و وارد مسجد ایشان 
شدم دیدم مثل اینكه اینجا جزء محيط اختناق کشور ایران نيست! توی مسجد اعلاميه هایی زده بودند 
خيلی آزاد همه می آمدند و می خواندند که دارای مضامين فوق العاده تحریك آميزی بود... یا طریقه ساختن 
نارنجك دســتی را زده بودند پشت شيشه مسجد. خود ایشان هر شب منبر می رفت و جمعيت انبوهی 
در مسجد جمع می شدند و با بيانات خودش ارشاد می کرد و به طور صریح عليه مقامات سخن می گفت. 

این روحيه شجاعانه آیت الله صدوقی مردم یزد را هم شجاع کرده بود.«
 مســجد حظيره پایگاه انقلاب و محل فعاليت انقلابيون یزد بود روزی از ســاواک زنگ زدند و ادعا 
کردند که ما دیشــب در مســجد تعدادی چوب و چماق یافتيم که معلوم می شود شما قصد شورش و 
ناآرامی دارید. شهيد صدوقی پاسخ داد عجب! شما فقط چوب و چماق ها را پيدا کردید؟! پس سلاح هایی 

را که پنهان کرده بودیم چكار کردید؟ ما کلی اسلحه در آنجا پنهان کرده بودیم! 
   یكی از علما در واقعه ای که خود حضور داشته اظهار می دارد: »با شهادت حاج آقا مصطفی، آیت الله 
صدوقی مجلس یادبودی در مدرسه عبدالرحيم خان گرفت که حمله ناگهانی مأموران رژیم را به دنبال 
داشــت. اما آنان پيش از هر اقدامی با مقاومت سرســختانه آیت الله مواجه شدند و عقب نشينی کردند و 
از آن روز به بعد حرکتی در یزد از ســوی دســتگاه طاغوت سر نزد. در آن زمان هر کس در یزد جرأت 

و جسارتی نسبت به رژیم پيدا می کرد از برکت وجود آن بزرگوار بود که چون کوهی ایستاده بود.«
   آیت الله شــهيد پس از پيروزی انقلاب اسلامی به عنوان نماینده ولی فقيه در یزد تعيين شد و از 
ســوی مردم این اســتان به مجلس خبرگان قانون اساسی راه یافت. او نسبت به گنجانيدن اصل ولایت 
فقيه در قانون اساسی و تصویب آن و مقابله با غربزدگان و ليبرال ها نقش مؤثری ایفا نمود. بينش عميق 
شهيد صدوقی باعث شده بود پيش از پيروزی انقلاب به چهره واقعی بنی صدر خائن پی برده و هيچگاه 

نسبت به وی نظر مساعدی نداشته باشد.
   آن شهيد سرافراز با آغاز جنگ تحميلی، در جبهه ها حضوری فعال یافت و با وجود کهولت سن 
در جمع رزمندگان شــرکت می کرد و به آنان روحيه مــی داد. وی در چندین عمليات از جمله در فتح 

خرمشهر حضور داشت.
   شهيد صدوقی در باره نقش ولایت فقيه در اداره جامعه می گوید: »امام خمينی با ایدئولوژی اسلام 
راستين و نيروی لایزال الهی و خلاق ایمان زنجيرهای اسارت را یكی پس از دیگری از دست و پای خلق 
مسلمان ایران برداشت.« او از امام تعبير به » زعيم عاليقدر جهان اسلام« و » قائد بزرگوار و نایب حضرت 
بقيهًْ الله ارواحنا فداه« یاد می کرد و نصرت و پيروزی ملت را مرهون انفاس قدسی و دعاهای نيمه شب 
آن جناب می دانست. امام خمينی نيز در وصف شخصيت ایشان اظهار داشتند: »آقای صدوقی نور چشم 

من است و می توانم بگویم که ایشان محور این انقلاب بوده است.«
  سبکبار به سوی معبود

یكی از همراهان آیت الله صدوقی می گوید:  »شب دهم ماه رمضان 13۶1 پس از افطاری، جلسه ای با 
حضور استاندار در منزل ایشان برقرار بود. در پایان جلسه ایشان به رئيس دفتر خود فرمودند؛ من خسته 
هستم و فردا نماز جمعه را با امامت موقت برگزار کنيد. فردای آن روز)یازدهم تيرماه 13۶1 برابر با دهم 
ماه مبارک رمضان14۰۲ ق( شهيد محراب پس از غسل جمعه، استخاره ای گرفت و گفت: خودم برای 

نماز می روم، اطلاع رسانی کنيد. 
   وی آن روز در مســجد ملا اسماعيل در خطبه های نماز با شجاعت به منافقين اعلام نمود که به 
فرض مرا ترور کردید، مرغابی را از آب می ترسانيد...؟!« و آخرین عباراتش چنين بود:« همه ما یك جهت 
می گویيم فرمان، فرمان توست ای امام بزرگوار! آنچه را تو دستور می دهی دستورات تو را بر سر می گذاریم 

و با جان و دل فرمانت را اطاعت می کنيم.«
    پــس از اتمــام خطبه ها نماز جمعه را اقامه نمود و با عجله تمام نماز عصر را نيز به جا آورد. آنگاه 
محراب را ترک کرد و به سمت خروجی مسجد رفت. در این هنگام جوانی مشكوک به آیت الله نزدیك 
شد. او یكی از اعضای فرقه منافقين )رضا ابراهيم زاده( بود که در پی مأموریت پليدی آمده بود. ابتدا با آن 
مجاهد نستوه دست داد و بلافاصله از پشت سر در آغوشش گرفت. ناگهان صدای انفجار، ارکان مسجد را 
لرزاند و اینچنين شهيد عزیز آیت الله صدوقی به خون خود غلتيد و با دهان روزه به سوی معبود پرواز کرد. 

   امام امت در اظهار این مصيبت بزرگ چنين نوشتند: »صدوقی عزیز رضوان الله عليه شهيد بزرگی 
که در تمام صحنه های انقلاب حضور داشــت و یار و مددکار گرفتاران و مستمندان بود و وقت عزیزش 
صرف پيروزی اسلام و رفع مشكلات انقلاب می شد، برای خدمت به خلق و انقلاب سر از پا نمی شناخت. 
اینجانب دوستی عزیز که بيش از 3۰ سال با او آشنا و روحيات عظيمش را از نزدیك درک کردم از دست 
دادم و اسلام خدمتگزاری متعهد و ایران فقيهی فداکار و استان یزد سرپرستی دانشمند را از دست داد...«

 پيكر پاک و خونين آن پير سعادتمند در مسجد حظيره به خاک سپرده شد. 

درمکتب امام

حقوق بشر عملی
گمان نشود که اعلاميه حقوق بشر یك واقعيتی دارد و این حقوق بشر را این قدرت های 
بزرگ اصلًا احترام برایش قائل هستند! ما از اعمال شان این معنا را می توانيم بفهميم که آیا 
اینهایی که اعلاميه حقوق بشر را امضا کردند و طرفداری کردند، اینها خودشان تا چه اندازه 

عمل کردند به این حقوق بشر!
صحیفه امام؛ ج4؛ ص399 | نوفل لوشاتو؛ 17 آبان 1357

روحانی:

تنها راه مواجه نشدن با موج پنجم بیماری
 رعایت كامل پروتکل های بهداشتی است

رئیس جمهور گفــت: با توجه به 
فضایی که در آن قــرار داریم، برای 
قبلی  محدودیت های  دچــار  اینکه 
به  نشویم و شــهرها دوباره تبدیل 
وضعیت قرمز نشوند نیازمند رعایت 
کامل پروتکل ها هســتیم تا دوباره 
مجبور به اعمال محدودیت های شدید 

نباشیم.
رئيس جمهور  روحانی  حجت الاسلام 
روز پنج شــنبه )1۰ تير ماه( در جلســه 
روســای کميته های تخصصی ستاد ملی 
مقابله با کرونا پس از شنيدن گزارش کاملی 
از شيوع ســویه جدید ویروس موسوم به 
»دلتا ویروس« یا ویروس هندی در برخی 
از استان های جنوبی که موجب قرمز شدن 
وضعيت تعداد از شهرهای کشور و احتمال 
مواجه شــدن با موج پنجم درکشور شده 
است، گفت: رعایت کامل دستورالعمل های 
بهداشتی از سوی مردم باید مورد توجه قرار 
بگيرد و دستگاه های مســئول و نظارتی 
موظف به اعمال نظارت های جدی و دقيق 

در این زمينه هستند. 
روحانی در ادامه همچنين بر استفاده 
از تجربيات گذشته در زمينه مهار موج های 
قبلــی این بيماری تاکيد و ابراز اميدواری 
کرد بدون اینكه وارد خيز بعدی شــویم، 
توقف سير نزولی را بهبود ببخشيم و بتوانيم 
با موج پنجم سریع تر مقابله کنيم که این در 

سایه رعایت پروتكل ها خواهد بود.
وی افزود: با توجه به فضایی که در آن 
قرار داریم، برای اینكه دچار محدودیت های 
قبلی نشــویم و شــهرها دوباره تبدیل به 
وضعيت قرمز نشوند نيازمند رعایت کامل 
پروتكل ها هستيم تا دوباره مجبور به اعمال 

محدودیت های شدید نباشيم.
در ایــن جلســه کميته بهداشــت 

ودرمــان با ارائه گزارشــی از تســریع در 
روند واکسيناسيون با توجه به از سرگيری 
واردات واکسن خارجی و ورود محموله های 
واکسن خارجی به کشور با پيگيری وزارت 
امــور خارجه و بانك مرکــزی برای رفع 
موانع و همچنين ورود واکســن داخلی به 
چرخه واکسيناسيون، خبر داد و همچنين 
روند توليد چند نوع واکسن داخلی دیگر 

را تشریح کرد.
کميته بهداشت و درمان همچنين با 
 اشاره به بروز برخی بی نظمی ها و ازدحام 
متقاضيان تزریق واکسن در برخی از مراکز 
واکسيناسيون بدليل مشكلات ایجاد شده 
در زمينه تامين واکســن خارجی، تاکيد 
کرد که با همكاری کميته اطلاع رسانی با 
بخش های مختلف دیگر در کميته بهداشت 
و درمان این معضل به ســرعت رفع شده 
بوده و عمليات واکسيناسيون با همان روال 

و نظم سابق ادامه خواهد یافت.
رئيس جمهــور تاکيد کــرد: با رفع 
کمبود واکسن از طریق واردات واکسن 
خارجی و استفاده از واکسن های توليد 
داخل کــه مجــوز تزریــق عمومی را 
واکسيناسيون  عمليات  کرده اند،  کسب 
براساس سند ملی و اولویت های تعيين 
شده تســریع یافته و وعده دولت برای 
واکسيناســيون گروه هدف تا پایان این 

دولت محقق خواهد شد.
در ایــن جلســه همچنين قــرارگاه 
عملياتی ستاد ملی مقابله با کرونا،درمورد 
تمهيدات اندیشيده شده و محدودیت های 
ایجاد شــده برای ورود اتبــاع خارجی از 
مرزهای کشور بویژه مرزهایی که احتمال 
ورود مسافران با ویروس دلتای هندی داده 
می شود، گزارشی را ارایه و تاکيد کرد که 
با هماهنگی کميته حمل ونقل ستاد ملی 

و وزارت راه و شهرســازی نظارت جدی و 
دقيق در زمينــه رعایت کامل پروتكل ها 

اعمال می شود.
روحانــی بــا تأکيد بر اینكــه باید با 
هماهنگی کامل بين دستگاه ها نسبت به 
این ماجرا با جدیت و قاطعيت برخورد شود، 

تاکيد کرد: به هيچ عنوان نباید اتباعی که 
آلوده به این ویروس هســتند وارد کشور 
شوند و ضمن اطلاع رسانی شفاف و کامل 
در این زمينه، پروتكل ها و اقدامات نظارتی 
بایــد به طور دقيق رعایت شــود تا مبادا 
مسافران خارجی و ایرانی در این خصوص 

دچار مشكل شوند.
افتتاح طرح های ملی وزارت صنعت، 

معدن و تجارت
وی همچنين روز پنج شــنبه در این 
ارتباط تصویری فرمان افتتاح طرح شمش 
فولادی شرکت پارس بوتيل و طرح توليد 
کاشی و سراميك مجتمع جواهر در  اشكذر 
و طرح گندله سازی شرکت آهن اسفنجی 
در اردکان استان یزد، طرح توسعه توتون 
و تنباکو فرآوری شــده شرکت جی تی ای 
پارس در شهرســتان ســلطانيه اســتان 
زنجــان ، طرح انتقال ذخيــره و صادرات 
اسيد سولفوریك در کرمان و بندرعباس و 
همچنيــن طرح آهك پخته و هيدراته در 

شهرستان اهر را صادر کرد.

درمجموع، برای طرح هایی که امروز 
توســط رئيس جمهور در بخش صنعت، 
معدن و تجارت افتتاح شــد، ســه هزار و 
5۷۷ ميليارد تومان اعتبار هزینه شــده و 
این طرح ها برای 881 نفر اشــتغال پایدار 

ایجاد کرده است.

رئيس جمهــور در آئيــن افتتاح این 
طرح ها به توطئه دشــمنان  اشــاره کرد 
و گفــت: در مقابل توطئه دشــمن برای 
تحریم نفت، توانستيم محصولاتی مانند، 
گاز و فرآورده های نفتی مانند بنزین، برق، 
پتروشــيمی، صنعت و معدن را جایگزین 
کنيم. همچنين شرکت های دانش بنيان هم 
به صحنه آمدند و با تأمين نيازمندی های 
داخل در شكســت توطئه دشمنان نقش 

بسزایی داشتند.
روحانی ادامه داد: با تلاش و اقدامات 
شرکت های دانش بنيان توانستيم کيت های 
تشخيص کرونا را در طول ۲ ماه در داخل 
کشور توليد کنيم و تعداد آزمایشگاه های 
تشــخيصی را از ۲ آزمایشــگاه به 4۰۰ 
آزمایشــگاه افزایش دهيم و به واســطه 
تلاش این دانشــمندان به ترامپ که پيام 
داده بود حاضر است 4 ونتيلاتور در اختيار 
کشورمان قرار دهد پاسخ دادیم که اگر نياز 
داشته باشيد حاضریم 4۰ دستگاه ونتيلاتور 

برایت بفرستيم.

رئیس جمهور منتخب سامانه ای را 
اعضا  معرفی  در  مردم  مشارکت  برای 

و مدیران دولت سیزدهم معرفی کرد.
حجت الاســلام ســيدابراهيم رئيسی، 
رئيس جمهور منتخب، ســامانه ای را برای 
مشــارکت مردم در معرفی اعضا و مدیران 

دولت سيزدهم معرفی کرد.
در این ســامانه که با عنــوان »یاران 
رئيســی« راه اندازی شده، از همه نخبگان، 
فرهيختگان، گروه ها، احزاب، تشــكل ها و 
آحاد مردم دعوت شده تا چنانچه فردی را 
در تراز دولت مردمی می شناسند نسبت به 

معرفی وی اقدام کنند.
»کارآمدی«، »فسادستيزی«، »روحيه 
انقلابــی« و »مردمــی بــودن« از جمله 
ویژگی هایــی اســت کــه رئيس جمهوری 

منتخب بر آنها تأکيد کرده است.
رئيسی در معرفی این سامانه خطاب 
به مردم و نخبگان آورده است: »با حمد 
و ثنــای الهی و ضمن تشــكر و قدردانی 
مجدد از یكایك ملت بزرگ ایران جهت 
خلق حماسه باشــكوه انتخابات ریاست 
جمهوری و حســن اعتمــاد به این بنده 
خــدا و خادم مردم، آنگونــه که قبلًاً نيز 

بيان کــردم اعضای دولــت و همكاران 
بنــده بر مبنــای شایسته ســالاری و بر 
اساس شــاخص هایی نظير »کارآمدی«، 
»فسادســتيزی«، »روحيــه انقلابی« و 

»مردمی بودن« انتخاب خواهند شد.
از آنجا که عميقاً بر این باورم »هرجا 
زمينه مشارکت مردم در تصميم سازی ها 
و تصميم گيری هــا فراهم شــود نرخ 
موفقيت بالاتر مــی رود«، و همان گونه 
کــه وعده داده بودم ســامانه ای جهت 
مشارکت مردم در معرفی اعضای دولت 

آماده شده است.

از همه نخبگان، فرهيختگان، گروه ها، 
احزاب، تشــكل ها و آحاد مردم تقاضا دارم 
چنانچه فردی با شــاخص های فوق الذکر و 
در  تراز دولت مردمی می شناسند نسبت به 

معرفی وی در سامانه اقدام نمایند.
اميدوارم به لطف و مدد خداوند متعال 
و پشتوانه مردم تمام ظرفيت های دولت را 
برای ایجاد نهضت بزرگ خدمت به ایرانيان 

عزیز به کار بندم.«
س ر د آ بــا  نه  ما ســا یــن   ا

https://yaran.raisi.ir/managers در 
دسترس عموم مردم قرار گرفته است.

یک تحلیلگر آمریکایی با رد ادعاها 
درباره برنامه هســته ای ایران نوشت، 
واشــنگتن درباره برجام دبه کرده و 
اعمال جنگ اقتصــادی دولت دونالد 
ترامپ علیه تهران توســط دولت جو 

بایدن ادامه دارد.
»دنيل لریســون« تحليلگر آمریكایی 
ضمن رد ادعاهای مقام ها و رسانه های غربی 
درباره دليل ایران برای تمدید نكردن تفاهم 
فنی با آژانس بين المللی انرژی اتمی تاکيد 
کرد، واشــنگتن در عمل به تعهدات خود 

»دبه« کرده است.
دنيل لریسون که همكار رسانه هایی از 
 قبيل »آنتی وار« و »ریسپانسيبل استيتكرافت«
اســت،   )Responsible Statecraft(
یادداشــتی درباره مواضع دولت جو بایدن 
در قبال ایران و مذاکرات وین منتشر کرد.

این تحليلگر آمریكایی در یادداشــت 
خود از مطلب اخير روزنامه نيویورک تایمز 
به قلم »دیوید سنگِر« درباره مواضع دولت 
جــو بایدن در قبال ایــران و حمله نظامی 
الحشد الشعبی  به نيروهای  اخير واشنگتن 

به شدت انتقاد کرد.
 دنيل لریســون یادداشــت خود عليه 
مطلــب اخير نيویــورک تایمــز را با این 
عنوان منتشــر کرد: »یك یادداشت کاملا 
گمراه کننده درباره ایران و توافق هسته ای 

)برجام(«
او نوشت: »مقاله جدیدی در مورد بایدن 
و ایــران در نيویورک تایمــز در این هفته 
نمونه ای از  اشــكالات جدی در بسياری از 
گزارش هــای آمریكایی در مــورد ایران و 
موضوعات مرتبط بوده اســت. دیوید سنگر 
رویكــرد بایــدن در قبال ایــران را »اقدام 

موازنه ای« بين بمباران شبه نظاميان عراقی 
مورد حمایت ایران و مذاکره درباره بازگشت 
ایالات متحده به برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( بيان می کند و به ما می گوید که این 
دو موضوع »به شدت در هم تنيده« هستند 
اما او درباره موضوعی که واقعا این دو را به 
هم مرتبط می کند، حرفی نمی زند و آن است 
که جنگ اقتصادی عليه ایران است که بایدن 

ادامه داده است.«
ایــن تحليلگر آمریكایــی ادامه داد: 
»تنهــا باری کــه در کل مقاله )نيویورک 
تایمز( به موضوع تحریم ها اشــاره شــده 
است،  اشاره ای گذرا به تحریم های اعمال 
شــده عليه ابراهيم رئيسی رئيس جمهور 

آینده ایران است.«
از نظر وی، »در چند نوبت در این مقاله 
اطلاعــات غلط یا گمراه کننــده در اختيار 
خوانندگان قرار گرفته است و در چند جای 
آن، اشاره ای به زمينه های مهم نشده است. 
دیوید سنگر ایران را کشوری که به سرعت 
در حال حرکت به سمت ظرفيت ایجاد یك 
سلاح اتمی است، می خواند اما هيچ حرکتی 

به این سمت وجود ندارد.«
به باور این کارشــناس آمریكایی، »در 
موضوع افزایش غنی ســازی، ایران این کار 
را برای اعتراض به تحریم های اعمال شده 
عليه آنها توســط ترامپ و باقی ماندن آنها 
توســط بایدن انجام داده است. اگر ایالات 
متحده ایــن تحریم ها را لغــو کند، ایران 
پایبندی خود بــه مفاد توافق )برجام( را از 
سر می گيرد همانگونه که در سه سال و نيم 
بعد از آغاز اجرای این توافق چنين کاری را 

انجام داده بودند.«
دنيل لریســون در ادامــه مطلب خود 

از مواضع دولت ســابق آمریكا عليه ایران و 
ادامه جنگ اقتصادی واشنگتن عليه تهران 

در دولت جوبایدن انتقاد کرد.
او نوشت: »مشكل این است که ایالات 
متحــده تحت )ریاســت جمهوری( ترامپ 
حاضر نبود که جــواب مثبت بدهد و روی 
خواسته های جدیدی اصرار داشت که ایران 

بنا نداشت هرگز آنها را بپذیرد.«
این تحليلگر آمریكایی به ادعای مطرح 
شــده در نيویورک تایمز درباره دیدار جو 
بایــدن بــا »روون ریوليــن« رئيس  رژیم 
صهيونيستی اشــاره کرد. در این مقاله ادعا 
شده بود که این دیدار با هدف »ارسال این 
سيگنال بود که اســرائيل و ایالات متحده 
دارای یك هدف مشترک هستند حتی اگر 
درباره چگونگی خلع ســلاح )اتمی( ایران 

دارای تصورات متفاوتی داشته باشند.«
وی در یادداشــت خود ضمن رد این 
بخش از یادداشــت نيویورک تایمز نوشت: 
»ایران اصلا دارای سلاح اتمی نيست، ایران 
هيچ برنامه ســاخت سلاح های اتمی ندارد 
و در ســطح مورد نياز نظامی، غنی ســازی 
اورانيوم انجام نمی دهد و هيچ چيزی برای 
»خلع ســلاح کردن« اصلا وجــود ندارد...
اینكــه بگویيد بایــدن در تلاش برای خلع 
سلاح )اتمی ایران( است بدان معناست که 
آنها در حال حاضر مسلح هستند در حالی 

که )ایران به سلاح اتمی مسلح( نيست.«
ایــن تحليلگــر فعال در رســانه های 
آمریكایی ســپس به موضــوع عدم تمدید 
تفاهم فنی ایران و آژانس بين المللی انرژی 
اتمی اشاره کرد. این تفاهم سوم اسفند ماه 
1399 و پيش از توقــف اجرای داوطلبانه 

پروتكل الحاقی توسط ایران حاصل شد.

به گزارش فــارس، کاظم غریب آبادی 
سفير و نماینده ایران در آژانس با بيان این که 
اگر بحث مذاکرات در وین نبود نه تفاهم سه 
ماهه فنی را با آژانس داشتيم و نه تداوم یك 
ماهه را، گفت:  ظاهرا مدیرکل اشتباه فرض 
کرده و برای خود حقی قائل شده که مكررا 

این موضوع را پيگيری می کند.
دنيل لریســون در پایــان مطلب خود 
خطاب به آمریكا و نيویورک تایمز نوشــت: 
»تنها دليلی که برنامه هسته ای ایران فراتر 
از )سطح خواسته شده( طبق توافق )برجام( 
گسترش یافته، این است که ایالات متحده 
دربــاره اجرای تعهدات خودش دبه کرده و 
سپس به دنبال مجازات هر کس دیگری به 

خاطر مراوده با ایران بوده است.«
اقدام ضدایرانی دولت بایدن

وزارت خارجه آمریكا در گزارش سالانه 
خود درباره »قاچاق انسان« بار دیگر نام ایران 
را در جمع کشورهای »سطح سوم« که ادعا 
می شود کمترین اقدام را برای مبارزه با این 

معضل انجام می دهند، حفظ کرد.
در بخشــی از گــزارش وزارت خارجه 
آمریكا که مربوط به ایران اســت ادعا شده 
»حكومت ایــران، ملاک های حداقلی لازم 
برای حذف قاچاق  انسان را برآورده نمی کند 
و حتی با در نظر گرفتن آثار احتمالی بيماری 
همه گير کووید-19 بر توانایی مقابله با این 
پدیده، تلاش های قابل توجهی در این زمينه 
انجام نمی دهد. به همين دليل ایران در سطح 

سوم باقی می ماند.«
این گزارش، علاوه بــر این، بدون ارائه 
مســتندات لازم جمهوری اسلامی ایران را 
به جذب کودک سرباز یا آزار قربانيان قاچاق 

انسان متهم کرده است.

بقیه از صفحه ۲
نماینده آلمان هم گفت: ما با ارزیابی برخی از همكارانمان 
مبنی بر اینكه گام های هســته ای ایران کاملاًً بازگشت پذیر 
هستند موافق نيستيم.این اقدامات باعث کسب دانش های 
تكنولوژیكی می شوند و منافع منع  اشاعه ای برجام را تضعيف 

می کنند.
همچنين نماینده انگليس گفت: اولویت ما این است که 
آمریكا به برجام بازگردد و ایران نيز اجرای کامل تعهداتش 
را از سر بگيرد. مذاکرات وین نمی توانند برای مدت نامحدود 
ادامه داشته باشند و به سرعت به موعد تصميم گيری نزدیك 

می شویم.
دسترسی بازرسان آژانس

 به تأسیسات نطنز
منابع غربی مدعی شده اند ایران بعد از وقوع خرابكاری 
در تأسيســات نطنز دسترسی بازرســان آژانس بين المللی 
انرژی اتمی  به این سایت را بنا به ملاحظات امنيتی محدود 

کرده است.
رویتــرز با بيان اینكه اختلافات بر ســر این موضوع در 
حال حل و فصل شــدن است نوشته این موضوع به تنش ها 
ميان ایران و غرب همزمان با مذاکرات وین دامن زده است.

یك دیپلمات غربی مدعی شده دسترسی کامل بازرسان 
آژانس اتمی  از هفته جاری برقرار خواهد شد. خبرگزاری رویترز 
نوشته به مقام های ایرانی برای کسب اطلاع درباره این موضوع 

دسترســی نداشته و آژانس، با بيان اینكه سياست این نهاد 
بين المللی عدم اظهارنظر درباره مسائل مربوط به بازرسی ها 

است در این باره نظری مطرح نكرده است.
رویترز نوشــته آژانس بين المللــی انرژی اتمی  تاکنون 
مسئله محدود شدن دسترسی ها را به اعضای خود گزارش 
نداده و خواســتار برگزاری نشســت 35 عضو شورای حكام 

آژانس نشده است.
روسیه: موضع ایران درباره برجام

منصفانه است
ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسيه، بعد از ظهر 
جمعه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با »عبداللطيف الزیانی« 

همتای بحرینی خود در مسكو حاضر شد.
لاوروف گفت: بر اســاس قطعنامه شورای امنيت، باید 
بازگشــت واشنگتن به توافق هسته ای منجر به از سرگرفته 

شدن پایبندی های این کشور به تمام تعهداتش شود
وی ادامــه داد: موضع ایران در قبال پرونده هســته ای 
منصفانه اســت؛ اما غرب تلاش می کند تعهدات جدیدی را 

به تهران تحميل کند.
یك مقام روسيه گفته انتظار دارد بازگشت آمریكا به برجام 

تا قبل از 14 جولای)۲3 تيرماه( اتفاق بيفتد.
به گزارش فارس، ماریا زاخاروا ســخنگوی وزارت امور 
خارجه روسيه گفت در مذاکرات وین بر سر اصلاح یا گسترش 

برجام گفت وگویی انجام نشده است.

تخت روانچی، نماینده ایران در سازمان ملل: 

ایران بیشترین هزینه را داد اما از برجام بهره ای نبرد

به منظور مشاركت مردم در معرفی مدیران دولت سیزدهم
سامانه »یاران رئیسی« راه اندازی شد

تحلیلگر آمریکایی:

بایدن به جنگ اقتصادی ترامپ علیه ایران ادامه داد

نمایندگان مجلــس می گویند ما 
شاهد اقداماتی از سوی دولتمردان برای 
ایجاد حیاط خلوت در روزهای پایانی از 
عمر دولت هستیم، برخی از دولتمردان 
فعلی تلاش می کنند که یکسری منافع 
و  خود  نصیب  مادی غیرمشــروع را 

بستگان شان کنند.
محمود احمــدی بی غش در گفت وگو 
بــا خبرگزاری مهــر، با انتقــاد از عملكرد 
برخــی از دولتمردان در روزهــای پایانی 
دولت، اظهار داشــت: ما شاهد اقداماتی از 
ســوی دولتمردان برای ایجاد حياط خلوت 
در روزهــای پایانی از عمــر دولت تدبير و 
اميد هستيم. برخی از دولتمردان فعلی در 
حــال حاضر تلاش می کنند که یكســری 
منافع مادی غيرمشــروع را نصيب خود و 
بستگان شان کنند و یا اینكه سمت هایی را 

بين خودشان تقسيم کنند.
نماینــده مــردم شــازند در مجلس 
شــورای اســلامی تصریح کــرد: برخی از 

دولتمردان این روزها به دنبال آن هســتند 
هيئت مدیره ها و مدیرعاملی شرکت ها  که 
و نهادهای مهم را بين خود و اطرافيانشان 

تقسيم کنند.
احمدی بی غــش ادامه داد: علاوه بر 
این، برخی مسئولان تلاش می کنند که 
امتيازات و مجوزاتی را در زمينه معدن، 
پتروشيمی  و منابع نفتی برای خودشان 

کسب کنند.
عضو کميسيون امنيت ملی و سياست 
خارجی مجلس شــورای اسلامی در پاسخ 
به ســؤالی مبنی بر اینكه آیا شما مدارک 
مســتندی در این زمينه دریافت کرده اید، 
گفت: بله. ما در این زمينه گزارش و اسناد 

کافی داریم.
نماینده مردم شازند در مجلس شورای 
اسلامی بيان کرد: این دولتمردان به دنبال 
آن هستند که تا زمانی که روی کار هستند، 
این اقدامات را انجام دهند تا در آینده بتوانند 
از رانت هــای بــزرگ و منابــع مالی کلان 

استفاده کنند.
وی با  اشاره به اینكه اخيراً نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با تحقيق و تفحص از 
نحوه احداث پتروشيمی  الوند موافقت کردند، 
گفت: اسحاق جهانگيری در حوزه انتخابيه 
بنده یك پتروشيمی  خيالی را تشكيل داده 
است و ما به دنبال انجام این تحقيق و تفحص 
هســتيم تا ماهيت این شرکت جعلی برای 

همگان رو شود.
نماینــده مــردم شــازند در مجلس 
شورای اســلامی اظهار داشت: این شرکت 
بســياری از مجوزها را ندارد و مجوزهایی 
را هم که تاکنون گرفته، با لابی معاون اول 

رئيس جمهور دریافت کرده است.
اجازه ندهید وزارتخانه زنگنه تکرار شود

لازم به ذکر است که در جلسه پيشين 
مجلس، مالك شریعتی، نماینده مردم تهران 
ضمن ارائه تذکری شفاهی در صحن علنی 
و با  اشاره به تحرکات برخی افراد مسئله دار 
برای حضور در دولت جدید، گفت: به عنوان 

مثــال در وزارت نفت افــرادی که در چند 
سال اخير در پرونده های فساد اقتصادی و 
رانت خواری مانند کرســنت، و پتروشيمی، 
پرونده مفتوح یا شائبه دخالت دارند، خود 
را نامزد وزارت نفــت می دانند. این افراد با 
دریافت پاداش های نجومی بازنشستگی از 
وزارت نفت رفتند و با حكم مشاور بازگشتند.
وی تأکيــد کرد: آقای رئيســی! مردم 
مانع تكرار دولت سوم روحانی شدند، شما 
اجازه ندهيد وزارتخانه تكراری آقای زنگنه 

شكل گيرد.
شــریعتی با  اشــاره به اینكــه پارک 
فناوری ها و بحث سفرا، برای دولت تبدیل به 
حياط خلوت شده بود که ظریف درخصوص 
ســفرا پيگيری های لازم را انجــام داد که 
جای تشــكر دارد، تصریح کرد: درخصوص 
شهرداری تهران خبرهایی می رسد که افراد 
مسئله دار در حال جابه جایی هستند، لذا به 
شهردار تهران تذکر می دهيم که این رویه 

را تغيير دهد.

نمایندگان مجلس تذکر دادند

اقداماتی از سوی دولتمردان 
برای ایجاد حیاط  خلوت در روزهای پایانی


